## Percent of Medicare Eligibles in Missouri enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan December 2009

County	State	Urban/Rural	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA + Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO/POS	Percent Enrolled in PPOs
Adair	МО	Micro	3,722	3.1%	3.1%	3.1%	0.0%	0.0%
Andrew	MO	Metro	2,702	3.4%	3.4%	3.4%	0.0%	0.0%
Atchison	МО	Non-micro	1,370	1.2%	1.2%	1.2%	0.0%	0.0%
Audrain	MO	Micro	4,766	8.5%	8.5%	8.1%	0.0%	0.4%
Barry	мо	Non-micro	7,073	24.6%	24.6%	9.2%	9.2%	6.2%
Barton	МО	Non-micro	2,590	8.8%	8.8%	2.0%	0.0%	6.8%
Bates	мо	Metro	3,641	5.4%	5.4%	2.6%	0.0%	2.8%
Benton	MO	Non-micro	5,652	10.7%	10.7%	9.5%	0.0%	1.2%
Bollinger	мо	Micro	2,569	8.2%	8.2%	8.2%	0.0%	0.0%
Boone	MO	Metro	18,274	6.4%	6.3%	5.3%	0.4%	0.6%
Buchanan	мо	Metro	15,071	4.8%	4.6%	3.6%	0.0%	1.0%
Butler	МО	Micro	9,507	10.0%	9.3%	8.3%	0.0%	1.0%
Caldwell	мо	Metro	1,737	6.7%	6.7%	6.7%	0.0%	0.0%
Callaway	МО	Metro	6,844	6.2%	6.2%	5.4%	0.4%	0.5%
Camden	мо	Non-micro	9,657	6.9%	6.9%	6.4%	0.0%	0.6%
Cape Girardeau	МО	Micro	12,380	5.7%	5.7%	5.5%	0.0%	0.2%
Carroll	мо	Non-micro	2,077	6.0%	6.0%	6.0%	0.0%	0.0%
Carter	МО	Non-micro	1,455	9.0%	9.0%	9.0%	0.0%	0.0%
Cass	мо	Metro	14,788	31.0%	31.0%	1.5%	14.6%	14.8%
Cedar	МО	Non-micro	3,574	14.0%	14.0%	7.9%	3.6%	2.6%
Chariton	мо	Non-micro	1,783	2.5%	1.6%	1.6%	0.0%	0.0%
Christian	MO	Metro	11,379	35.5%	35.5%	11.0%	14.7%	9.7%
Clark	мо	Micro	1,518	1.3%	1.3%	1.3%	0.0%	0.0%
Clay	MO	Metro	29,439	16.3%	16.0%	1.9%	6.5%	7.6%
Clinton	МО	Metro	3,289	3.9%	3.9%	2.0%	0.0%	1.9%
Cole	MO	Metro	10,999	4.7%	4.5%	3.6%	0.7%	0.2%
Cooper	МО	Non-micro	3,116	10.6%	10.6%	10.1%	0.0%	0.5%
Crawford	MO	Non-micro	4,925	13.2%	13.2%	0.6%	11.1%	1.4%
Dade	MO	Non-micro	1,807	21.1%	21.1%	9.2%	6.6%	5.2%
Dallas	MO	Metro	3,523	32.8%	32.8%	15.2%	12.3%	5.2%
Daviess	МО	Non-micro	1,631	2.5%	2.5%	2.5%	0.0%	0.0%
DeKalb	MO	Metro	1,868	1.5%	1.5%	1.5%	0.0%	0.0%
Dent	МО	Non-micro	3,479	3.8%	3.8%	3.2%	0.0%	0.7%
Douglas	MO	Non-micro	3,007	30.0%	30.0%	16.3%	7.0%	6.7%
Dunklin	мо	Micro	7,118	6.7%	6.7%	5.6%	0.0%	1.1%
Franklin	MO	Metro	16,877	29.9%	29.9%	0.7%	27.7%	1.5%
Gasconade	мо	Non-micro	3,414	9.8%	9.8%	1.6%	8.1%	0.0%
Gentry	MO	Non-micro	1,756		1.9%	1.9%	0.0%	0.0%
Greene	мо	Metro	45,814	33.7%	33.7%	8.8%	16.1%	8.8%
Grundy	MO	Non-micro	2,348	1.9%	1.9%	1.9%	0.0%	0.0%

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of December 2009. Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) www.unmc.edu/ruprihealth.

December 20	009
-------------	-----

County	State	Urban/Rural	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA + Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO/POS	Percent Enrolled in PPOs
Harrison	MO	Non-micro	2,035	2.2%	2.2%	2.2%	0.0%	0.0%
Henry	MO	Non-micro	5,517	9.8%	9.8%	5.8%	2.3%	1.7%
Hickory	мо	Non-micro	3,046	22.7%	22.7%	15.2%	5.1%	2.4%
Holt	MO	Non-micro	1,133	3.1%	3.1%	3.1%	0.0%	0.0%
Howard	МО	Metro	1,874	7.4%	7.4%	7.4%	0.0%	0.0%
Howell	MO	Micro	9,053	14.1%	14.1%	12.4%	0.0%	1.6%
Iron	мо	Non-micro	2,506	3.2%	3.2%	1.8%	0.0%	1.4%
Jackson	MO	Metro	100,744	29.8%	29.6%	1.7%	14.5%	13.3%
Jasper	мо	Metro	19,888	12.3%	12.3%	4.5%	0.0%	7.8%
Jefferson	MO	Metro	30,770	29.9%	29.6%	1.9%	25.4%	2.4%
Johnson	мо	Micro	6,313	10.8%	10.8%	3.2%	3.5%	4.2%
Кпох	MO	Non-micro	945	1.5%	1.5%	1.5%	0.0%	0.0%
Laclede	мо	Micro	7,135	30.2%	30.2%	15.2%	11.8%	3.3%
Lafayette	MO	Metro	6,476		15.1%	3.8%	6.3%	5.1%
Lawrence	МО	Non-micro	7,601	25.0%	25.0%	7.6%	10.2%	7.2%
Lewis	MO	Micro	1,865		2.8%	2.8%	0.0%	0.0%
Lincoln	MO	Metro	7,133		20.0%	2.2%	15.0%	2.8%
Linn	MO	Non-micro	2,961	5.3%	3.6%	3.6%	0.0%	0.0%
Livingston	MO	Non-micro	3,081	6.9%	6.9%	6.9%	0.0%	0.0%
Macon	MO	Non-micro	3,501	3.6%	3.1%	3.1%	0.0%	0.0%
Madison	MO	Non-micro	2,732		8.1%	8.1%	0.0%	0.0%
Maries	MO	Non-micro	1,654	3.8%	3.8%	3.8%	0.0%	0.0%
Marion	MO	Micro	5,651	5.0%	5.0%	4.3%	0.0%	0.7%
McDonald	MO	Metro	3,384	18.6%	18.6%	10.8%	0.0%	7.8%
Mercer	MO	Non-micro	823	1.8%	1.8%	1.8%	0.0%	0.0%
Miller	MO	Non-micro	4,239		6.2%	5.5%	0.0%	0.7%
Mississippi	MO	Non-micro	2,789		2.3%	1.4%	0.0%	0.9%
Moniteau	MO	Metro	2,436		3.5%	3.5%	0.0%	0.0%
Monroe	MO	Non-micro	1,855		4.0%	4.0%	0.0%	0.0%
Montgomery	MO	Non-micro	2,574		4.9%	4.3%	0.6%	0.0%
Morgan	MO	Non-micro	5,316		4.4%	3.7%	0.0%	0.7%
New Madrid	MO	Non-micro	3,625		5.3%	4.7%	0.0%	0.6%
Newton	MO	Metro	9,756		11.5%	3.9%	0.0%	7.6%
Nodaway	MO	Micro	3,375		2.1%	2.1%	0.0%	0.0%
Oregon	MO	Non-micro	2,546		9.9%	9.2%	0.0%	0.7%
Osage	MO	Metro	2,199		6.8%	6.2%	0.6%	0.0%
Ozark	MO	Non-micro	2,133		18.6%	17.0%	0.0%	1.6%
Pemiscot	MO	Non-micro	3,819		8.5%	6.2%	0.0%	2.3%
Perry	MO	Non-micro	3,274		1.7%	1.7%	0.0%	0.0%
Pettis	MO	Micro	7,623		8.5%	7.3%	0.0%	1.3%
Phelps	MO	Micro	7,665		4.9%	3.1%	0.3%	1.3%

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of December 2009. Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) www.unmc.edu/ruprihealth.

## December 2009

County	State	Urban/Rural	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA + Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO/POS	Percent Enrolled in PPOs
Pike	MO	Non-micro	3,304	4.7%	4.7%	4.0%	0.0%	0.7%
Platte	MO	Metro	10,858	15.9%	15.9%	1.4%	5.5%	9.0%
Polk	MO	Metro	5,745	31.6%	31.6%	13.7%	7.6%	10.3%
Pulaski	MO	Micro	4,878	4.8%	4.8%	2.5%	0.8%	1.5%
Putnam	MO	Non-micro	1,282	3.4%	3.4%	3.4%	0.0%	0.0%
Ralls	MO	Micro	1,875	6.8%	6.8%	6.8%	0.0%	0.0%
Randolph	MO	Micro	4,473	10.8%	5.7%	5.4%	0.0%	0.3%
Ray	MO	Metro	4,029	5.6%	5.6%	1.9%	1.9%	1.7%
Reynolds	MO	Non-micro	1,574	6.1%	6.1%	5.0%	0.0%	1.1%
Ripley	MO	Non-micro	3,340	6.5%	6.5%	6.5%	0.0%	0.0%
Saline	MO	Micro	4,370	14.1%	14.1%	13.1%	0.0%	1.1%
Schuyler	MO	Micro	947	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Scotland	MO	Non-micro	927	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Scott	MO	Micro	8,160	7.5%	7.5%	7.3%	0.0%	0.3%
Shannon	MO	Non-micro	1,817	9.5%	9.5%	8.6%	0.0%	0.8%
Shelby	MO	Non-micro	1,433	5.0%	5.0%	5.0%	0.0%	0.0%
St. Charles	MO	Metro	45,146	28.9%	28.9%	1.0%	24.6%	3.2%
St. Clair	MO	Non-micro	2,461	10.8%	10.8%	10.1%	0.0%	0.7%
St. Francois	MO	Micro	12,515	4.1%	4.0%	2.6%	0.3%	1.0%
St. Louis	MO	Metro	165,986	26.9%	26.7%	1.0%	23.6%	2.1%
St. Louis City	MO	Metro	46,926	26.5%	26.2%	0.8%	23.6%	1.7%
Ste. Genevieve	MO	Non-micro	3,367	3.6%	3.6%	2.8%	0.0%	0.8%
Stoddard	MO	Non-micro	6,803	10.5%	10.5%	9.8%	0.0%	0.7%
Stone	MO	Micro	8,228	24.0%	24.0%	12.5%	5.6%	5.9%
Sullivan	MO	Non-micro	1,429	2.2%	2.2%	2.2%	0.0%	0.0%
Taney	MO	Micro	10,238	20.9%	20.9%	11.9%	4.2%	4.8%
Texas	MO	Non-micro	5,208	7.5%	7.5%	4.8%	2.3%	0.4%
Vernon	MO	Non-micro	4,004	8.7%	8.7%	7.5%	0.0%	1.2%
Warren	MO	Metro	5,248	28.9%	28.9%	0.9%	23.4%	4.6%
Washington	MO	Metro	4,230	6.3%	6.3%	2.0%	2.7%	1.6%
Wayne	MO	Non-micro	3,601	7.7%	7.7%	7.7%	0.0%	0.0%
Webster	MO	Metro	6,238	39.8%	39.8%	11.8%	18.0%	9.9%
Worth	MO	Non-micro	521	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Wright	MO	Non-micro	4,446	24.7%	24.7%	15.2%	6.6%	2.9%